Companhia de Saneamento Municipal

EXTRATOS DE CONTRATOS, TERMOS ADITIVOS E CONVENIQOSFevereiro/2011
Contrato n° 11/11 Data: 04/02/11, Proc. Adm. 161/93, Contratada: PBM, Objeto:
Fornecimento de massa asfaltica (CBUQ e RR-1c), lwase no art. 24, VIII da Lei n°® 8.666/93;
Valor: R$4.040.640,00 (quatro milhdes quarenta endeiscentos e quarenta reais), Prazo: 12
meses;Termo Aditivo de Contrato n° 12/11, Data: 09/02/11, Pregao Pres. 32/07, Contratada:
METALURGICA MORIA LTDA, Objeto: prorrogacdo do prazpor mais 12 meses; Valor:
R$675.195,52 (seiscentos e setenta e cinco milp @noventa e cinco reais e cinquenta e dois
centavos), Prazo: 12 mesé&grmo Aditivo de Contrato n°® 13/11 Data: 11/02/11, Pregéao Eletr.
06/08, Contratada: CONSERVADORA MADEROGER LTDA, @lg: Aditamento do valor
contratual em virtude de equilibrio econémico-ficgino; Valor: R$39.858,00 (trinta e nove mil
oitocentos e cinglenta e oito reai§pntrato n° 14/11, Data: 14/02/11, Proc. Adm. 45/09,
Contratada: EMPAV, Objeto: Fornecimento de tubosalereto; Valor: R$150.018,26 (cento e
cinqgienta mil dezoito reais e vinte e seis cenfavBsazo: 12 mesesfermo Aditivo de
Contrato n° 16/11, Data: 16/02/11, Convite 06/10, Contratada: AVPLAXDNSULTORIA
GEO — AMBIENTAL LTDA, Objeto: Prorrogacédo do prazontratual por mais 90 dias; Valor:
sem alteragaofermo Aditivo de Contrato n° 17/11 Data: 24/02/11, Tomada de Precos 04/10,
Contratada: RHBC ENGENHARIA LTDA, Objeto: Aditamentlo valor do contrato original
em 13,49%; Valor: R$29.171,20 (vinte e nove miltoem setenta e um reais e vinte centavos);
Termo Aditivo de Contrato n° 18/11 Data: 24/02/11, Pregao Pres. 33/07, Contratadis A8
FORTE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA, Objeto: Prorrogéio do prazo contratual por
mais 12 meses e a inclusdo de mais um vigilanteatiwvalor: R$978.775,32 (novecentos e
setenta e oito mil setecentos e setenta e cin®eadanta e dois centavos), Prazo: 12 meses;
Carta Contrato n° 01/11, Data: 25/02/11, Proc. Inexigibilidade 01/11, Gatdda: AGILENT
TECHNOLOGIES BRASIL LTDA, Objeto: Servicos de maentdo em espectofotdmetro
(marca Varian), por inexigibilidade de licitagdoal®r: R$20.559,22 (vinte mil, quinhentos e
cinglienta e nove reais e vinte e dois centavoayoPi2 mesesiermo Aditivo de Convénio
02/11, Data: 25/02/11, Proc. Adm. 333/03, PrefeituraJdéz de Fora (PAS/JF — SAUDE
SERVIDOR), Objeto: Prorrogacdo do prazo por maisnigses, Valor: R$1.263.294,00 (um
milhdo, duzentos e sessenta e trés mil, duzentosyenta e quatro reais), Prazo: 12 meses. Juiz
de Fora, 01 de marco de 2011 / André Borges deeSdbiretor Presidente — CESAMA

Av. Rio Branco, 1843 — 8° ao 11° andares — Centlaiz de Fora/MG CEP 36.013-020



